муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Свободненская средняя общеобразовательная школа»

(МАОУ «Свободненская СОШ»)

238162, Калининградская область, Черняховский р-н, п. Свобода, ул.Школьная,13

ПРИКАЗ

«04» октября 2023 года                                                                                           № 175/1

Об утверждении плана мероприятий «Дорожная карта»

по подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования

в МАОУ "Свободненская СОШ" в 2023-2024 уч. году

 В целях подготовки к проведению в МАОУ "Свободненская СОШ" в 2024 году

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего образования, на основании пункта 22

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства

просвещения Российской Федерации н Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 190/1512, на основании приказа

управления образования от 27 сентября 2023г. № 1693

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «Дорожная карта» по подготовке к проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования(ГИА-9) в МАОУ "Свободненская СОШ" в 2023 - 2024 учебном году (далее —

план мероприятий «Дорожная карта») согласно приложению.

2. Назначить школьным координатором по вопросам подготовки, организации и проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего

образования (ГИА-9) – Мирошниченко Е.М., зам. директора по УВР.

3. Мирошниченко Е.М., школьному координатору по вопросам подготовки, организации и

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования:

1) обеспечить организационное сопровождение ГИА-9;

2) контроль за выполнением плана мероприятий «Дорожной карты»;

3) обеспечить проведение анализа ГИА-9, определив объективные и субъективные причины

результатов по показателям.

4) обеспечить персональный   контроль исполнения мероприятий «Дорожной карты» в

установленные сроки;

5) обеспечить проведение анализа по всем направлениям проведения ГИА-9, определив

объективные и субъективные причины результатов по показателям;

6) провести разъяснительную работу среди педагогических работников, привлекаемых к

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, обучающихся и их

родителей (законных представителей) о порядке проведения ГИА-9 в 2023- 2024 учебном

году;

7)  обеспечить своевременное размещение на школьных сайтах нормативных правовых

актов, информационных материалов, обеспечивающих организацию и проведение ГИА-9

8) Мирошниченко Е.М., классному руководителю 9 класса, провести информационную

работу среди обучающихся, их родителей (законных представителей) о порядке участия

обучающихся в ГИА-9.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

      И. о. директора школы                                                                        Е.М. Мирошниченко

		2023-12-13T14:37:24+0300